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 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 376/2014 z dnia 3 kwietnia 2014 r.                       

w sprawie zgłaszania i analizy zdarzeń w lotnictwie 

cywilnym oraz podejmowanych w związku z nimi 

działań następczych (…) 

 
  

„zasada just culture” oznacza politykę, w ramach której 

bezpośrednio zaangażowani operatorzy lub inne osoby nie 

są karani za działania, zaniechania lub podjęte przez nich 

decyzje, które są współmierne do ich doświadczenia                    

i wyszkolenia, lecz w ramach której nie toleruje się 

rażącego niedbalstwa, umyślnych naruszeń i działań 

powodujących szkody. 



Model polityki EUROCONTROL dla krajowych organów ścigania odnoszący się 

do postępowania karnego i wnoszenia aktu oskarżenia w sprawach dotyczących 

wypadków oraz incydentów w lotnictwie cywilnym1 

 

• Model polityki opracowany przez  
Just Culture Task Force (JCTF) 

 

• Tymczasowa Rada (PC) EUROCONTROL 
jednomyślnie zatwierdziła dokument podczas 
swojej sesji w dniu 10 maja 2012 r. 

 

1 tłumaczenie robocze 



Warunkiem sine qua non 

upowszechnienia polityki ‘Just Culture’  

na poziomie krajowym… 

…wzmocniona współpraca oraz koordynacja pomiędzy 

organami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo lotnicze   

a  organami ścigania! 



 Z INICJATYWY PANA PIOTRA OŁOWSKIEGO -  
PREZESA ULC ZOSTAŁY ZORGANIZOWANE,                        
WE WSPÓŁPRACY Z PAŻP, WARSZTATY DLA 

PROKURATORÓW NT. JUST CULTURE. 
 

• 13-14 maja 2013 r. – Polska pierwszym państwem 
spośród 39 państw-członków EUROCONTROL 
(obecnie 40), w których odbyły się warsztaty 

• 21-22 maja 2014 r. – kolejne, tym razem 
międzynarodowe warsztaty; zaproszeni 
prokuratorzy z Polski i krajów bałtyckich 



 Udział prokuratorów z Polski  

w specjalistycznych kursach nt. Just Culture w Brukseli  

(listopad 2013, czerwiec 2014, październik 2014) 

  prawidłowa analiza zaistniałych zdarzeń lotniczych 

 



Porozumienie z dnia 18 grudnia 2013 r. pomiędzy 

Państwową Komisją Badania Wypadków Lotniczych                 

a Prokuratorem Generalnym 

Porozumienie z dnia 7 sierpnia 2014 r. pomiędzy 

Państwową Komisją Badania Wypadków Lotniczych               

a Prezesem ULC 



Porozumienie pomiędzy PKBWL a Prokuratorem Generalnym 

 7 – Szkolenia i wymiana doświadczeń  

 

 2 edycje (luty i marzec 2014) 

 

 Liczba uczestników: po 50 osób (prokuratorzy                           

    i asesorzy prokuratury)  

 

 Seminarium i warsztaty – 16 godz. lekcyjnych 

 

omawiana problematyka dotycząca praktycznych 

aspektów postępowania w przypadku zaistnienia 

wypadku lotniczego w tym współpraca z Państwową 

Komisją Badania Wypadków Lotniczych podczas 

prowadzenia postępowań przygotowawczych w sprawach 

zdarzeń lotniczych. 
 

Temat szkolenia: Prowadzenie postępowań 

przygotowawczych w sprawach katastrof i zdarzeń                  

o charakterze terrorystycznym. Wypadek lotniczy. 



e-mail: jrotter@ulc.gov.pl 

Dziękuję za uwagę! 


